檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

駐俄羅斯代表處教育組　函

地址：24/2 Tverskaya Street, Korpus 1,

 Gate 4, 5th FloorMoscow 125009,

 Russian Federation

傳　真：7495-7379245

聯絡人：魯維廉

電　話：7495-7379245

受文者：教育部

發文日期：中華民國106年7月20日

發文字號：俄教組字第10600700054號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：簡報(106007000541_00700054A0C_ATTCH7.pdf)

主旨：有關本組駐地學術業務夥伴俄羅斯薩瑪拉國立科技大學（

SSTU）邀請我方參與共同研發VR（虛擬實境）外語學習軟

體及推廣事，建請轉致我大學校院，敬請鑒核。

說明：

一、依據SSTU本年7月12日致本組電子郵件辦理。

二、SSTU已研發「虛擬海關」（Virtual Customs）英語教學

軟體，現擬尋求我方大學校院或學術機構共同合作研發其

他情境之外語（如中文、俄語）教學軟體與推廣，以及參

與相關科研計畫。

三、鑒於薩瑪拉地區已成為本組繼莫斯科及聖彼得堡兩大城外

另一學術交流業務重點要地，以重工業及航太科技聞名，

又SSTU列名俄羅斯聯邦教育暨科學部核定第1批11所支援

型大學名單，亦為全俄前100所重點大學之一，該校校長Dm

itrii Bykov博士及國際事務副校長Andrei Pimenov博士

亦業於本年5月18日至20日赴臺拜會，並獲引見赴總統府參

訪，渠等對訪臺之行印象深刻，爰旨揭提案可視為該校對

0

15

第2頁，共2頁

裝

訂

線

我表示友好及盼開啟學術交流合作之舉。

四、有意願參與前揭提案之我大學校院或學術機構可逕與該校

負責窗口聯繫（電子郵件信箱：victoria_dob@mail.ru）

，並副知本組，以利適時提供協助。

五、檢附SSTU提供之VR外語學習軟體簡報電子檔，併請參閱。

正本：教育部

副本： 2017-07-20
21:42:48